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IX

ESIPUHE

Kahdeskymmenes toinen osa sisältää V. I. Leninin ne 
teokset, jotka hän kirjoitti vuoden 1915 joulukuun ja vuo
den 1916 heinäkuun välisenä kautena.

Tämä osa sisältää teoksen „Uusia tietoja kapitalismin 
kehityslaeista maanviljelyksessä. I vihko. Kapitalismi ja 
maanviljelys Amerikan Yhdysvalloissa”, jossa Lenin arvos
telee marxilaisvastaista teoriaa maanviljelyksen epäkapita- 
listisesta kehityksestä kapitalistisessa yhteiskunnassa.

Huomattava sija tässä osassa on artikkeleilla, joissa 
Lenin perustelee ja selittää bolshevistisia tunnuksia ja 
proletariaatin tehtäviä vuosien 1914—1918 imperialistisen 
maailmansodan kaudella ja paljastaa sekä julkisia sosiali- 
shovinisteja että myös keskustalaisia, jotka olivat naa
mioituneita sosialishovinisteja. Sellaisia artikkeleja ovat: 
„Opportunismi ja II Internationalen vararikko”. „Opposition 
tehtävistä Ranskassa”, „Rauha ilman aluevaltauksia ja 
Puolan riippumattomuus päivän tunnuksina Venäjällä”, 
„Wilhelm Kolb ja Georgi Plehanov”, „Rauhanohjelmasta”, 
„VSDTPtn Keskuskomitean ehdotus toiselle sosialistikonfe- 
renssille”, „Saksalaisesta ja ei-saksalaisesta shovinismista” 
ynnä muut.

Tähän osaan sisältyy kuuluisa kirja „Imperialismi kapi
talismin korkeimpana vaiheena”, jossa Lenin teki marxi
laisen analyysin imperialismista kapitalismin viimeisenä 
vaiheena ja osoitti, että „imperialismi on proletariaatin 
yhteiskunnallisen vallankumouksen aattoa”. Tämän analyy
sin perusteella Lenin johti uuden teoreettisen toteamuk
sen sosialismin voiton mahdollisuudesta aluksi yhdessä, 
erillisessä kapitalistisessa maassa ja sosialismin voiton
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mahdottomuudesta samanaikaisesti kaikissa maissa. Lenin 
muotoili tämän nerokkaan toteamuksen kahdessa artikke
lissa: „Euroopan Yhdysvaltojen tunnuksesta”, jonka hän 
kirjoitti elokuussa 1915, ja „Proletaarisen vallankumouksen 
sotilaallinen ohjelma”, joka on kirjoitettu syksyllä 1916.

Se oli sosialistisen vallankumouksen uusi teoria, joka 
rikastutti marxilaisuutta ja vei sitä eteenpäin.

Teeseissä „Sosialistinen vallankumous ja kansakuntien 
itsemääräämisoikeus” ja artikkelissa „Itsemääräämisestä 
käydyn väittelyn yhteenvetoja” Lenin kehitteli edelleen 
kansallisuuskysymystä koskevan bolshevistisen ohjelman 
perusajatuksia. Artikkelissa „Juniuksen kirjasen johdosta" 
Lenin arvostelee Saksan vasemmistososialidemokraattien 
poliittisia virheitä.

Tässä osassa julkaistaan ensi kerran V. I. Leninin Teok
siin otetut asiakirjat: „Toisen sosialistikonferenssin koolle
kutsumista koskevan päätöslauselman luonnos”, „Vuoden 
1916 huhtikuun 24 pn konferenssista. Edustajiston ehdotus” 
ja „Ulkomaisten järjestöjen komitean kirje VSDTP:n jaos-, 
töille”, joista ilmenee Leninin taistelu venäläisiä ja länsi
eurooppalaisia sosialishovinisteja vastaan bolshevikkipuo- 
lueen lujittamisen puolesta sekä internationalististen 
ainesten yhteenliittämiseksi kansainvälisessä työväenliik
keessä.


